
TOMSK
POLYTECHNIC 

UNIVERSITY ЙФВ

ТОМСКИЙ , 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О 5 ОКТ 2023 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.15

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 17 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.15 от 27 сентября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.15 по защите диссертации 
Хожаева Ивана Валерьевича на соискание ученой степени кандидата технических 
наук на тему «Синтез адаптивного и робастного регуляторов для модального 
двухрежимного управления движением необитаемого подводного аппарата» по 
специальности 2.3.1 - Системный анализ, управление и обработка информации, 
статистика следующих членов с правом голосования по присуждению ученой 
степени:

Шидловский
Станислав Викторович

- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет», профессор 
Научно-образовательного центра И.Н.Бутакова 
Инженерной школы энергетики;

Букреев Виктор Григорьевич - доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения
электроэнергетики и электротехники,
Инженерной школы энергетики;

Сырямкин
Владимир Иванович

- доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный
исследовательский Томский государственный 
университет», профессор кафедры управления

ннн
3321365



2

качеством 
технологий;

Факультета инновационных

Шеленок
Евгений Анатольевич

- доктор технических наук, доцент, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное . учреждение высшего 
образования «Тихоокеанский государственный 
университет», профессор высшей школы 
кибернетики и цифровых технологий 
Политехнического института:

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

НИШИ
3321365


